
i boc.cantabria.esPág. 2258

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 23

1/2

C
V

E-
20

24
-5

95

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2024-595 Decreto de Alcaldía 2024/89, de 23 de enero de 2024, de avocación 
de delegación y designación especial de Concejales encargados de 
Área. Expediente 2023/2303.

Con fecha 23 de enero de 2024, se ha dictado el siguiente Decreto de alcaldía número 
2024/89, por el cual se dispone lo siguiente:

"El Pleno de la Corporación municipal en sesión celebrada el 22 de enero de 2024, acordó 
modificar el apartado PRIMERO del acuerdo adoptado el día 7 de julio de 2023 correspondiente 
a la fijación de las Comisiones Informativas permanentes, así como la composición de las mis-
mas, punto 7 del orden del día. Comisiones que se corresponden con las diferentes áreas en 
que se conforma la estructura de la Administración Local.

Con el fin de adecuar la distribución de competencias adaptadas a la nueva realidad admi-
nistrativa, fruto del pacto en la gobernabilidad del municipio.

Considerando la posibilidad de efectuar delegaciones especiales de conformidad con los 
artículos 23.4 de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local. y 43 del R.O.F.

Considerando el art. 100 del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Laredo.

Considerando lo dispuesto en los artículos 43.4, 43.5 y 44 del real decreto 2568/1986 de 
28 de noviembre por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Ré-
gimen Jurídico de las Entidades Locales (ROF), en uso de las atribuciones que me confiere el 
artículo 21.3 de la Ley 7/1985 RBRL,

DISPONGO:

PRIMERO: Avocar las delegaciones efectuadas en las Resoluciones dictadas con fechas 18 
de julio y 28 de septiembre de 2023.

SEGUNDO: Efectuar delegación especial relativa a los servicios siguientes en los concejales 
que luego se señalan, delegación que comprende la dirección interna y la gestión del servicio 
correspondiente, con exclusión de las facultades de resolver mediante actos administrativos 
que afecten a terceros y de autorizar, disponer y reconocer obligaciones y ordenar pagos, así 
como la presidencia de la Comisión Informativa correspondiente.

— Obras, Vivienda, Ordenación del Territorio, Urbanismo, Relación con el Mundo de la Mar 
y Contratación: D. BENITO ORTIZ ÁLVAREZ.

— Servicios Sociales, Sanidad, Consumo, Inmigración y Cooperación: Dª ROSALINA J. LÓ-
PEZ VISITACIÓN.

— Turismo, Comercio, Cultura y Educación: Dª LAURA RECIO FRESNEDO.

— Festejos, Medio Ambiente y Medios de Comunicación: D. ALBERTO ALVARADO ANDRÉS.

— Puebla Vieja, Patrimonio y Barrios: Dª ROSALINA J. LÓPEZ VISITACIÓN.

— Hacienda y Especial de Cuentas: Dª ELENA ODRIOZOLA MEDINA.

— Deportes: D. ALEJANDRO ABAD.

— Juventud, transparencia, participación ciudadana e igualdad: D. DAVID PALACIO ABDALLAH.



i boc.cantabria.esPág. 2259

JUEVES, 1 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 23

2/2

C
V

E-
20

24
-5

95

— Personal, Empleo, Promoción Económica, Régimen Interior y Seguridad Ciudadana: Dª 
ELENA ODRIOZOLA MEDINA.

TERCERO: Los concejales, en el área de cada uno de ellos podrán adoptar acuerdos de 
trámite relativos exclusivamente a la aprobación de la incoación de expedientes, salvo los de 
carácter sancionador, así como la ordenación de cuantos otros actos de trámite sean precisos 
para la ordenación, impulso e instrucción de dichos expedientes así como efectuar propuestas 
de resolución de los mismos, sin que tales atribuciones conlleve la facultad de resolución o de 
adoptar acuerdos que pongan fin al procedimiento

Poner en conocimiento de los concejales delegados de la posibilidad de avocación de las facul-
tades delegadas en los términos que establece el artículo 10 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre.

CUARTO: El presente Decreto surtirá efectos desde el día siguiente a la fecha de su pro-
mulgación, a tenor de lo dispuesto en el artículo 44.2 del ROF y se entiende indefinida salvo 
revocación expresa en contra.

QUINTO: Notificar personalmente la presente resolución a los designados, publicándose en el 
tablón de anuncios municipal y en el BOC, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 44.2 del 
ROF, ello sin perjuicio de la efectividad desde el día siguiente a la fecha de la presente resolución.

Lo que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 44.2 del Reglamento de Organización, Fun-
cionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales se hace público para general conocimiento.

Laredo, 24 de enero de 2024.
La alcaldesa en funciones,
Elena Odriozola Medina.

2024/595


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-641	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable.
	CVE-2024-642	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Alcantarillado.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-492	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2024-569	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-594	Decreto de Alcaldía 278/2024, de 24 de enero de 2024, de delegación de competencias por ausencia. Expediente SEC/6/2024.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-603	Decreto 72/2024, de 24 de enero, de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-595	Decreto de Alcaldía 2024/89, de 23 de enero de 2024, de avocación de delegación y designación especial de Concejales encargados de Área. Expediente 2023/2303.
	CVE-2024-597	Decreto de Alcaldía 2024/93, de 23 de enero de 2024, de nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 2023/2303.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-601	Nombramiento de Juez de Paz Sustituta de Ruiloba.
	CVE-2024-602	Nombramiento del Juez de Paz Sustituto de Bárcena de Pie de Concha.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-586	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Análisis Clínicos de la Gerencia de Atención Especializada del Áreas III Y IV: Hospital Comarcal Sierr
	CVE-2024-608	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 91, de 30 de diciembre de 2023, de Orden SAL/58/2023, de 28 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante e

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-591	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/7/2024.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-638	Rectificación de las bases para cubrir interinamente, con carácter urgente, mediante concurso, el puesto de Secretario-Interventor.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-533	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a resolución del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Empleado

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-605	Acuerdo del Pleno de 22 de enero de 2024, de retribuciones e indemnizaciones fijadas para los miembros de la Corporación. Expediente 2023/2398.



	4.Economía, Hacienda y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-640	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-648	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-576	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, plantilla de personal, y bases de ejecución. Expediente 2023/4008.
	CVE-2024-645	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024 de presupuesto prorrogado para 2024. Expediente 2024/116.

	Junta Vecinal de Arenas de Iguña
	CVE-2024-573	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barreda
	CVE-2024-612	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Buyezo
	CVE-2024-572	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Celada Marlantes
	CVE-2024-574	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Esles
	CVE-2024-575	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2024-585	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Concejo Abierto de Pilas de Soba
	CVE-2024-580	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Polientes
	CVE-2024-598	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Renedo de Cabuérniga
	CVE-2024-593	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Salceda
	CVE-2024-584	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Mamés de Polaciones
	CVE-2024-587	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2024-590	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Setién
	CVE-2024-592	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tresabuela
	CVE-2024-582	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Uznayo
	CVE-2024-581	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Valdició
	CVE-2024-583	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2024-610	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, y plantilla de personal. Expediente 1251437H.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-579	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-589	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ayuda a Domicilio correspondiente al mes de noviembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/864J.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-578	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento para el cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 74/2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-611	Orden CTD/2/2024, de 24 de enero, por la que se modifica la Orden ECD/53/2017, de 8 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para el fomento de
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-662	Resolución de ampliación del plazo de presentación de solicitudes en la convocatoria aprobada por Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 27 de diciembre de 2023, por la que se convocan para el año 20

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-465	Orden IND/66/2023, de 29 de diciembre, por la que se convoca la concesión de subvenciones a las asociaciones y cooperativas de consumidores y usuarios inscritas en el Registro de Asociaciones de Consumidores de Cantabria para el año 2024.
	CVE-2024-466	Orden IND/67/2023, de 29 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a las Oficinas de Información al Consumidor de municipios y mancomunidades de municipios para el año 2024.
	CVE-2024-468	Extracto de la Orden IND/66/2023, de 29 de diciembre, por la que se convoca la concesión de subvenciones a las asociaciones y cooperativas de consumidores y usuarios inscritas en el Registro de Asociaciones de Consumidores de Cantabria para e
	CVE-2024-470	Extracto de la Orden IND/67/2023, de 29 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a las Oficinas de Información al Consumidor de municipios y mancomunidades de municipios para el año 2024.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-596	Corrección de errores del Extracto convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de ayudas económicas para Educación Complementaria Curso 2023/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-342	Información pública de solicitud de autorización para legalización de obras en finca y vivienda unifamiliar en suelo rústico de Coterón, en el municipio de Piélagos. Expediente 314828.
	CVE-2024-497	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Piélagos. Expediente 314024.
	CVE-2024-515	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Rionansa. Expediente 314841.
	CVE-2024-525	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ampliación y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de sitio La Cotorra, en el municipio de Selaya. Expediente 314787.
	CVE-2024-567	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de rehabilitación de vivienda en el municipio de Alfoz de Lloredo. Expediente 314744.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-561	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Cervantes, 3F, de Soto de la Marina. Expediente 41/3957/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-634	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado Proyecto de acometida y nueva subestación eléctrica de 30/3kV. Expediente AT-169-2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-570	Resolución de 24 de enero de 2024, por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se aprueba el Plan de Emergencia Exterior de la Industria BONDALTI, S.A.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-607	Resolución de 23 de enero de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las pruebas para la obtención de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional del Sistema Educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-609	Resolución por la que se establece la composición inicial de la Comisión de Evaluación del Deporte de Alto Rendimiento de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-563	Información pública de expediente de solicitud de sustitución de cabina y maquinaria de ascensor de 2,2 kW de potencia, en calle Ruiz Zorrilla, 4. Expediente LYA.INT.2022.00003.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-30T11:49:17+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




